REPUBLINA E SHOUIpERISE
FORMULAR e

«“MBI REDUKTIMIN 50% NGA PAGESA E TARIFES SE SHKOLLIMIT PER
CIKLIN MASTER ME KOHE TE PLOTE, PER VITIN AKADEMIK 2021-2022, NE
UNIVERSITETIN E ARTEVE”

o
L

Nr Prot Tirane, mé . 20ZP_

Kérkesa plotésbﬂet né bazé t6 VKM Nr. 780, daté 26. 12.72"01-8 , 1 ndryshuar

TE DHENA TE I’ERGJITHSHME TE STUDENTIT KERKUES
(Plot&so me germa t& médha, vendos shenjen X ose rrumbullakos)

Emri [ Datélindja
/ /
Atésia -+ Nri
letérnjoftimit L
Mbiemri Gjinia M1 F L[
Fakulteti Cikli studimit Master
Programi Viti i studimit | - I 1l

Uné kérkuesi parages Kérkese pér redukum nga detyr1m1 pér pageséne tarifés vietore €
shkollimit, pasi jam student né¢ UART dhe ploteso; kushtet e pércaktuara nga aktet ligjore né
fugi qé rregullojné tarifat vjetore t€ shkolhnm ne IAL Pubhke Deklaroj se té dhénat e
paraqitura né kété kérkesé, si dhe dokumentac:mm shogérues (& provon plotésimin e njérit
prej kushteve t& renditura ng vijim jané né dijeniné time, t& sakta dhe jané dokumente zyrtare
t& marra ne institucionet shtetérore t& njohira me ligj. Shpreh dakortésin€ time pér
pérpunimin dhe verifikimin e t€ dhcnavqu-f)ersonale t& mia. '

Jam né dijeni se deklarimet e rreme nga ana ime né keté kéte kerkese s dhe paraqrqa e
dokumenteve te falsifikuara, pérvec pérgjegjésité. penale, sjell automatikisht hegjen e t&
drejtés per pérjashtim Tiga detyrimi pér pagesén e tarifés vjetore t& shkollimit dhe mé detyron
t& kryej pagesén e késaj tarife sipas afatevett pércaktuar né njoftimin e béré nga it’rﬁ;fufét 84 \
UART. L

nykiimentqrshoqérues jané origjinal ose kopje t& noterizuara.
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REPUBLIKA E _s-uowéslst. _ o S

- Dokumentacmm shoqemes i domosdoshem P L i
-Kopje e noterizuar ¢ vendimit 1€ Komlsmmt M_] ekesor_;c Cakﬁ}mt 8 Aftes1se pér
Puné (KMCAP) e
- Fotokopje e dokumentit t& xdenhﬁiamﬂ 18 studentit (karte 1dent1tet1 Ietemjoftlm ose
- pasaport€) SRR T : :
- Certlﬁkate F am1l_;are SRR B

“\

et

Kriteri 2 ﬂm_dgnt_g‘e_y_]mgi_shtresa soclale student f‘emue té personave/famli}es me
’wafteﬁ te kufizuar §& vertetuar me vendlm te KMCA-se pe _mlne. famlljet o
e ’ Dokumentacioni shoqerues 1 domosdoshem . T
- Kopje e noterizuar e\vertetlmzt té KMCAP-It né emr t& pnndlt
- Fotokopje t& notenzudr i€ librezes se invalidit Ieshuar nga Sherbimi Social ‘Shtetéror
- Vértetim origjinal pér trajnmlperﬁtlm ndihme ekonomlke te plote apo té pjesshme e
vetégeverisjes vendore 4

-

- Fotokopije e dokumentit te identifikimit & studentit (karté 1dent1tet1 leternj oftim ose N
pasaporté) y x -
- Certifikaté Familjare L e

! 'z -
. ]

e
s

Y
Kriteri 3 Student qé vien nga shtresa sociale : Studentetfamllle e té ciléve trajtohen
/pérfitojne ndihmé ekonomike té plote apo té glesshme ngz njesité bazé té vetegeverlsles Y

o

vendore : P
Dokumentacioni shogérues i domosdoshem T
- Vértetim origjinal pér trajtun/perﬁtun ndihme ekonomike” & plote apo té pjesshme e
vetégeverisjes vendore Y \"/
- Fotokopje e dokumentit t& 1cient1ﬁk1m1t 18 studentlt (ka.rte identiteti, letérnjoftim ose
pasaporté) ’r 3
- Certifikaté Familjare ll ‘\‘
j 1
1"‘1 - Kriteri 4 Student qe vien nga shiresa soc1ale student derl ne moshen 25 vlec, qé kane R
*‘x‘ vetém njérin nga prmderlt pasi prindi tleter éshté ndaré nga ]eta, né té ar&hurat vletore e S
‘“_’\.\_ té familjes t€ pamlaftueshme pér __p,erbalhmm (3 kostos sé studlmeve g ,#.,_,.J—-"”'”‘
k 4 e
._Dokumentacmm shoqerues i domosdoshem f_ 5 R ! ,,,,,, T

e Cernﬁkate vdekjge & prmdxt ge eshte ndare” nga jeta
-Dokument ongjmal qé vérteton se famﬂJa e-stidentit gshté me t€ ardhura vjetore te :
pamjaftueshme pér perballnmn & kostos e studlmeve leshuar nga nJesm e qevens_; es

K r...,-,‘—.

vendore SO

~--...- Fotokopje dokumentxt t& 1dent1ﬁk1m1t t& studentlt (karte 1dent1tet1, letemj oftrm ose _'
Pasaporte) o

e Certlﬁkatc Famlljare
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HREPUBLIKA E SHQIPERISE
Kriteri 5 Student gé vien nga shiresa sociale : Studentét g kané pérfituar statusm e -
jetimit, deri né moshen 23 viec

Dokumentacioni shogérues i domosdoshém : _

- Kopje e noterizuar e librezés pér perﬁtim’iﬁﬂe statusit t& jetimit l&shuar nga Sherbimi
Social Shtetéror, ose Certifikaté vdekje ge vérteton g€ ka humbur t€ dy prinderit

- Dokument g& vérteton q& ka lindur jashte martese
-Vendim i. g]ykates ku &shté hequr e drejta prindérore e t& dy prinderve ose €shté hequr

e drejta. pundcrore pér njérin prind dhe prindi tjetér nuk jeton

-Dokument g€ vérteton & jané braktlsur nga t€ dy prinderit'dhe nuk i njihet identiteti 1

tyre -

- Fotokopje e dokumennt t& ldentlﬁklmli te smdentlt (karte 1dent1tet1 letern_} ottlm ose
pasapori&) i : n

- Certifikatg Familjare

i

e

Kriteri 6 Student qé vien nga shtresa socia}e":_ Studentiét deri né moshién 25 viec, gé kané
humbur kujdestariné prinderore me vendim gjykate té formés sé prere

Dokumentacioni shoggtues i domos’doshém : e

- Kopje e noterizuar e vendimit fe formé&s sé€ preré t€ gjykates pér hu:mbj ene.

kujdestaris¢ prinderore
- Fotokopje e dokumentit t& 1dent1ﬁk1m1‘t 1€ studentit (karte 1dent1tet1 Ietem_; oftim ose

pasaporté) g
- Certifikaté Familjare : ;
Kriteri 7 Student gé vien nga shtresa sociale : Studentet deri né moshén 25 viec, q& jané
identifikuar si viktima té trafikut t€ genieve njerezore dli"g kané pérfituar statusin ligjor
pér trajnim si viktima {€ trafikut {€ genieve njerezore
Dokumentacioni shogérues i domosdoshé}cﬁ :

- Dokument origjinal q¢ vérteton se kang perfituar statusin ligjor pér trajtimiﬁ"éni viktima
t& trafikut t€ genieve nj erezore léshuar nga Sherbimi Social Shteteror
~.. - Fotokopje ¢ dokumentlt tc 1dent1ﬂk1m1t & studentzt (karté identiteti, leternj oﬁxm osq
pasaporte) e - >
- Certifikaté Familjare T
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REPUBLIKA € SHQIPERISE
Kriteri 8 Student q& vien nea shtresa sociale : Studentét femijé € punonjésve t& Policisg-—~
s& Shtetit, t&€ Gardés sé Republikés, té Shérbimit t& Kentrollit té Bréndsh'ém,té Policisé
sé€ Mbrojtijes nga Ziarri dhe Shpétimit, &€ Forcave té Armatosura, t& Sherbimit
Informativ Shtetéror dhe t€ Policise sé Burgjeve, qé kané humbur jetén né krye ose pér
shkak t€ detyrés, t€ konfirmuar nga Mlmstria pergl__g}ese pér punét e bréndshme dhe t€

mbrojtjcs

Dokumentacioni Sh_oqérues i domosdoshém :

-

.....

- Dokument origjulal qé vérteton se studenti ¢shté femzje & punonjésve t€ Policisé se

-7 Shtetit, t& Gardés se Republikes, t& Shérbimit t& Kontrollit t& Bréndshem, 1€ Policisé s&

Mbrojtés ndaj z_]arnt dhe té Shpétlmil € Forcave & Armatosura 18 Sherb1m1t

Informativ Shtetéror dhe € Policisé.s¢ Burg_]eve qe kan& humbur jeten né krye ose pér

shkak t& detyr&s, t& konﬁrmuar nga n:umstna perg]eg]ese pér punet e mbrojljes . dhe té

mbrojtjes 4 § T -
- Fotokopje e dokumennt 1 1dent1ﬁk1m1t t& studentit (kart& 1dent11@t1 letérnjoftim ose
pasaporté) '1_ "
- Certifikaté Familjare \

%

Kriteri 9 Student ge vien nga shtrésa sociale : Studente romefb:il’lxlkano-egiintiane

Dokumentacioni shogérues i domosdoshem e
- Dokument origjinal g€ vérteton se studenti i pérket komunitetit rome dlie ballkano
egjiptian 1&shuar nga ministria pera}eg]ese pér mirégenien sociale.

- Fotokopje e dokumentit t& 1dent1ﬁk1m1t & studenﬁt (karté identiteti, letérnjoftim ose
pasaporté) : ;

- Certifikaté Familjare

Kriteri 10 Student & vjen nga shtresa soc'iale Student fe'inijé té ish té dénuarit dhe €

pérndjekurit politike nga sistemi komunlst ose femijé me prmder té dénuar politike me

hegje lirie
a. Dokumentacioni shogérues i domosdoshem per studentm femlje te ish-te denuarve

e

politike nga sistemi komunist ;-

- Vértetim origjinal nga 1nst1tut1 i integrimit & pémdjekurve pohtlke qe verteton se

studenti ka statusm e?” Pemlje 11ish-te denuant dhe pérndjekurit politik nga sistemi

“komunist” - TR
- Fotokopje e dokumentit t& 1dent1ﬁk11n1t 18 studentzt (kart& identiteti, letemjgﬁm 0SE e,
pasaporté) o f"“ A

- Certifikaté Familjare

I
e

Adresa; Blv.”Deshmorét & Kombit™, Sheshl “Néng Tereza®, Tirane Shgipén, Tel: +355 42.225 488, wean.uart.edu.al Fage 4
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b) Dokumentacwm shogérues 1 domosdoshem per. studentm femge me pnnder te denuar
politike me hegje lirie : '

- Vertetim origjinal nga instituti { mtegnm1t 18 18 pemd; ekurve polltlke qe verteton se
prindi i studentit ka statusin e t& dénuarit politik me hec;_]e lite

- Fotokopje ¢ dokumentlt 18 identifikimit t& student1t (karte 1dent1tetz letern_] oftnn ose
. pasaporté o Pt
- Certlﬁkate Famdja:e S

e

Kriteri 11 Studentet qe fillo_]ne vitin e pare té c1kht té dyte te studlmeve né mstlfucmnet

publike té-arsimit 8 larte dhe q& kané pérfunduar cikliti e paré té studimeve né

_institucionet puhhke t& ‘arsimit t& ]arte me notén mesatare VJetore 9 (nente) deri né 10
(dhjets R BRI el
\ \ '

R

2

Kriteri 12 Studentét qé rezultome me no‘ten mesatare VJetore 9 (nénté) derl né 10

(dhjet€), té regjistruar né vmn e paré pas té parit dbe gé-kang shlyer t€ gjitha detyrlmet
akademike t& parashikuara pér vitin akademik paraardhes.
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